INDICAÇÃO Nº ___/2023

Ao Exmo
Sr. Presidente da Câmara de Vereadores
Ver.Jefferson de Oliveira
Canela – RS

Senhor Presidente:

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, na forma do
art. 156 do Regimento Interno desta Casa, solicita que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Para que o Poder Executivo , faça o cercamento total da Escola Municipal de
Educação Infantil e Fundamental Ernesto Dornelles, no mesmo modelo do cercamento
de outras Instituições de Ensino do Município, onde são usados palanques de cimento
para maior segurança.

Justificativa:
A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da
comunidade, que veem através desta solicitar que o Poder Executivo,seja feito um
cercamento na área , aumentando a segurança dos alunos e professores.

Canela, 04 de agosto de 2023.

Alberi Dias
Vereador - MDB

Rua Dona Carlinda, 485 – CEP 95680-000 – CANELA – RS
Fone/Fax: 054. 3282.11 79/ 3282.38 28